2024 年 1 月

医療関係者 各位

製造販売元：東洋製薬化成株式会社

販 売 元：ヴィアトリス製薬株式会社

販売中止予定のご案内

外皮用殺菌消毒剤

グルコン酸クロルヘキシジン液（20w/v％）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度、ポートフォリオの大幅な見直しを行い、標題の製品につきまして、誠に勝手ながら

販売を中止させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。なお、経過措置期間満了は

2025 年 3 月末を予定しています。

お手数ですが下記に記載の代替製品等への変更をご検討いただきますようお願いいたします。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止予定の製品

販売名（包装）
統一商品

コード

GS1コード(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード
薬価※1

(規格単位)

在庫消尽

時期※2 GS1コード(販売包装単位)

グルコン酸クロルヘキシジン液

（20W/V％）

（500mL）
901054300

(01)04987901054393 2619713Q1017

2619713Q1165*

49.70 円

（20％10mL）

2024 年

4 月頃
(01)14987901054307

※1:2024 年 1 月現在

※2: 在庫状況により差異が生じることをご了承ください

*個別銘柄コード

■代替製品

販売名 製造販売/販売 包装 薬価基準収載医薬品コード

クロヘキシン液 20％
製造販売：東洋製薬化成株式会社

販売：小野薬品工業株式会社
500mL

2619713Q1017

2619713Q1076*

*個別銘柄コード

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬株式会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Web サイト（Viatris e Channel）にも製品情報を掲載しています。
https://www.viatris-e-channel.com

NBZ27O002A